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Data e kri i imit 20.01 .1 995

Nr.i Reojistrit Treotar 8256
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P A S Q Y R A T  F I N A N G I A R E
(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare)

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

1 , 0

Nsa 01 .01 .2013

Deri 31.12.2013

2510312014Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare



Financiare te Vitit 2013
A K T I V E T

AKTIVET AFATSHKURTRA

8,919,985

2 Derivative dhe aktive te

3 Aktivette tjera financiare afatshkurtra

37,801.192
/Kerkese te tjera te arketushme 21.336,254

> Te arketueshne pertatim fitimin
> Lv,sh pertu marre

5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbaitura per rish
7 Pqrapagimet dhe shpenzimet e sh

AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare af

> Aksione dhe investime te
> Aksione dhe letra te tiera me vlere

119,825
3,777,481

A L T A K T T V E V E ( t + i l )
Administartori

QemalZyfi
Ekonomist Kontabel I Miratuar

Ylli Dervishaj

*o,*Il*l"F"mt
il[,i.c=.''." 

'E "

EtB NDERfUFS/ sh.o.k



Financiare te Vitit 2013

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H  K U  R T R A 15,990,919

112,718

4 Grantet dhe te ardhurat e

P A S I V E T  A F A T G J A T A

> Hua,bono dhe detyrime nga qiraia financiare

3 Grantet dhe te ardhura te

T O T A L I P A S I V E V E ( I +

K A P I T A L I 64,720,603 53,213,595

2 Kapitali aksionereve te shoqerise meme(PF te kons.

ose aksionet e thesarit

10 Fitimi (Humbia) e vit it f inanciar Kosova
11 Fitimi (Humbia) e vitit financiar

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+II+III 75,083,305 70,037,955
Administartori

QemalZyfi
Ekonomist Kontabel I Miratuar

Ylli Dervishaj

T MIRATUAR
NR. CE|iTTFTKATE 336

EIB NDERIUES/ sh.p.k
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve te Vitit 2013

Nr. Penhkrimi i elementeve
Referencat

Nrllog.
Viti Ushtrimor Viti Par:rarrdhes

1 Shitjet neto 701-707x 77,885,393 23,643,599
2 Te arrdhura te tjela nga veprimtarite e shfrytezimit (Kosova) 708 -708x 83,800

3
Ndrphimet ne inventarin e prrcdukeve te gatshme dhe
prodhimit ne proces 710-710x

A.i
Puna e kryer nga njesia ekonomike rapornrese per qellimet e
veta dhe e kapitalizuar

720-722x

5 lvlaterialale rc konsumuara 600-608x 5t,467,374 9,900,344
6 Kosto e punes 5,821,419 6.364,477

- Pastewsuplit 641.-641x 4,990,767 5,477,304
- Sbpzina wr siwilm sbwrore dn sMsote 644-644x 830.652 893,1 13

7 Amortizimet dhe zhvlersimet 680-689x 900,113 751,094
8 Shpenzime te tiera 5,565,303 4,198,260

- SberbiNrc rw te tretd 61-618x 986,736 511,805
- Slmbilretetiqa 62-628x 4,233,593 3243,740
- Tatinedhtaksa 63-638x 344,973 434,715
- Sbperzinetztiqa 65-658x 8,000

9 Fitimi apo humbia nsa veorimtaria kryesorc ( 1- 8) t4.137.244 2,513,274
Te andhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara

76t*661x

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nsa piesrnariet 762x,662x

T2 Te ardhurat dhe shpenzirrret financiare (7,327,028) (790,575)

72.r Te adknat dh sbpzzirm f*oi"n rW intstitre te tjua fwarriare
afatsidta

764x,765x,
664x,665x,

t2.2 Te adburat dlx sbWzine w irtercat 767x,667x (7,orr,s2€, (69s.131)

t2.3 Filirm (lva*ia) rw kutsi i kq*inrir 7694669x (87,628) (89,742\,
L2.4 Te adbwa dh sbwrzi.ne te tiqa fiiarriarc 760x^660-668x ozt.s75)| (s,zoz',

13
Totali i te andhurave dhe shpenzimeve financiare (n.1+/ -

72.2+/ -12.3+/ -12.4) (1.321.028) (790,575\,
1,4 Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) t2,8r0,276 t.722.699
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 694x r,303,209 t79.864
t6 Fitimi (humbia)neto e vitit financiar(14-15) 11,507,007 7,542,835

17
Perfshin pjesen e fitimit neto peraksioneret e shoqerise
meme

18 Piese e fitimit neto peraksioneret me pakice

Administartori
QemalZyfi

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Ylli Dervishain

"*g EtBlVDERfUES/sh.o.k

DER\'I$HAJ
KONTABILIST I MIRATTJAR
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Pasqyra e Fluksit Monetar -Metoda Indirekte -

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte
Penuona

raportuese
Henuqna

paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit 12,810,216 1,722,699

Rregullime per (vetem per periudhen ushtrimore) 900,113 751,094
- Amortizim 900.113 751.094

- Humbje /(Fitime) nga kembimet valutore

- Shpenzime te tjera financiare

- Te ardhura nga investimet

- Shpenzime per interesa

(Rritje) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera (12,519,3271 2,793,500

(Rritje) /renie ne tepricen e inventarit 14,685,251 (17,991,1551

(Rritje)/renie ne tepricen e detyrimeve per t u paguar nga aktiviteti (1,465,549) (283,6761

(Rritje) /renie perfituara nga aktivitetet 14,410,704 (13.017.538)

Interesi i paguar

Tatim mbif i t imin i  paguar 199.393 (583,568)

MM Neto noa veprimtarite e shfrvtezimit 14,610,097 (13.601.1061

tl Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara

Blerje e aktiveve afatgjata materiale (541,8861 (2,185,9491

Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM Neto te oerdorura ne veprimtarite investuese (541,886) (2,185,949)

ill Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te (ardhura)/pagesa nga huamarje afatgjata

Pagesat e detyrimeve te qirase financiare-dalje fluksi monetar (356,567) 943,441

Dividentet e paguar-dalje fluksi monetar

MM Neto e perdorur ne vepnmta4le_ftnangi-aIe (356,567) 943,441

IV Rritja / (renie) neto e mjete monetare (l+ll+lll) '13,711,644 (14,843,614)

V Mjete monetare ne fil l im te periudhes kontabel (5,617,596) 9,226,018

VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 8,094,048 (5,617,596)

Ekonomist Kontabel I Miratuar
YlliDervishaj

ro+ffi
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Shoqeria_ELB N D ERTIJ ESt
NtPTt_J ggnzuz H_

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31t12t2013
4
I Ioka
2 \dertime 274,153 274,153
3 Vakineri,paisje 5,518,960 246,192 5,765.152
4 Vljete transporti 3,320.311 3,320.311
5 (ompjuterike 41,910 202.667 244,577
6 Zyre 99,167 99,167
7 Te tjera 93,027 93,027
8
I

TOTALI 9.254.501 541,886 9,796,386

Amortizimi A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31112t2013
1 Toka

2 Ndertime 154.328 5,991 1 6 0 , 3 1 9
3 Makineri,paisie,veola 4,242,223 304.586 4,546,809
4 Mjetq transporti 819,567 500.149 1  , 3 1 9 , 7 1 6
5 Kompjuterike 5.202 63,440 68,642
6 Zyre 48,074 1.298 49.372
7 Te tjera 24,649 24,649
B
9

TOTALI 5,269.394 900,113 6,169,507

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2013

Nr Emertimi Sasia Gjendje
01t01t2013 Shtesa Pakesime Gjendje

31112t2013
1 Toka

2 Ndertime 119,825 5.991 113,834
3 Makineri,paisie,veqla 1.276.737 246j92 304.586 1,218,343
4 Vjete transporti 2,500,744 500,149 2,000,595
5 (ompjuterike 36.708 202.667 63,440 175,935
6 Zyre 51,093 1,298 49,795
7 Te tiera 93,027 24,649 68,378
8
9

TOTALI 3.985.107 541,886 900,113 3,626,879

Administartori
Qemal Zyfi

ELB NDERTUESI sh.p.k

Ekonomist Kontabel I Miratuar



Subiekti ELB NDERTUSI

Administartori
QemalZyfi

EtB NDERIUES, sh.P,k

Ekonomist Kontabel I Miratuar
Yll iDervishai\_4

Nr. Lloii automietit Kapaciteti farqa Vlera

1 Man Vinc 7.5 ton Er 2657 B 270,500

2 Kamion Ford 2.5 ton Et 0998 B 190,000

3 Man Vinc 7.5 ton TR 7543 M 797,000

4 Automiet Mistubishi 3.0 ton AA 760 AP 2,062,811

Shuma 3.320.311



SHOQER'A -ELB NDERTU ESI-
NIPT _J 93112212 H- Pasqyre Nr.1

NE ooolLekE

TE ARDHURAT

Numil I
Llogarise

Kodl
Stafisfikot

viti 2013 viti 2012

70 1 1 1 0 0 77,88s 23,644
1

Drndr rkiif tc vet
' 11101 140

a)

b)

c'

23.504704 11102 77,885

Te ardhura nga shitja e Mallrave
? !  - - r L . . - ^  - ^ ^  a h i l i a  + A  + i 6 " .  l t + h + . 1 l

705 1 1 1 0 3

708 11104
2

7081 1 1 1041
a) (Jerata

7082 111042
b)

Transport Per te tjeret

l.ldryshimet nE inventarin e produkteve tE gatshEm e prodhimeve nE

oroces i -

7083 1 1 1 0 4 3
9)
3 71 11201

112011
Shtesat (+)

Pakesimet (-)

Prodhimi Per qell imet e v

112012

72 t1300
4

5

6

1 1 3 0 1
nQa t ctlt: l'roo

73 11400
92I  e arqnura r lg. t  g l

TE tiera
t5 11500

77 11600
7 Td ardhura nga snlqa e antvevc atargro 'o

rot"ti i te ardhurave l= (1*2*/-3*4*5*6*7*8)
11800 77,885 23,736

l )

Ekonomist Kontabel I Miratuar
YlliDervishai -

,-)

ELB NDERIUES/ sr.o.k
Administartori

QemalZYfi



SHOQER'A _ELB NDERTUESI-
N|PT _J 93112212 H_

Pasqyre Nr.2
NE ooo/Leki

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZTMET
Numrt t

Llogarlse
,(O(,t

Statlstlkor viti 2013 v1il2012

1 Blsrje, shponzlme (a+lb+c+/-d+e) t0 12100 51.467 9.900

a) 3lerie/shoenzlme metoriale dhe materiale t6 tiera i01 +602 12101

b) Ndryshimet e gi6ndisve t6 Materialeve (+/-) 12102

c) Mallra te blera i05/1 12103 51.467 '1s.498

d ) Ndryshlmet e qitindieve te Mallrave (+/-) 12104

e) Shpenzime psr sherblme 305t2 12105 I t  ROn

2 Shpenzime per personelin (a+b) ;4 12200 5.821 6,364

Paqat e p6rsonglit 341 12201 4.991 5.471

Shoenzimet odr siq.shoqdrore dhe shdndetsore ,44 12202 t ? i 893

3 Amortizimet dhe zhvlerdsimet 68 12300 900 751

4 ShArblme nga te tretA (a+b+c+d+e+f+q+h+i+j+k+l+m) 61 12400 5.220 3.754

a) Sherbimet nqa nen-kontraktoret 621 12401

b) Traitime te 06roiithshme 6 1 1 2402 zo

lera 6 1 3 2403 109

d ) Virembaitis dhs rlparime 6 1 5 12404 770 184

e ) Shpenzime pgr Siquracione t  t o 12405 179 176

0 Kerkim studime 1 7 12406

o ) Sherbime tO tiera i 1 8 12407 12 42

h ) Shpenzime per koncesione, patenta dhe llcensa )25 12408 Z I J 770

Shpenzime per publicitet, reklama ) 2 4 12409

l l Transferime. udhetime. dieta ) z J 12410 2.165 1.860

k Shoenzime oostare dhe telekomunikacioni )zo 12411 ZCU 321

r) lhpenzime transporti ) z l 12412 1  , 146

m ) ihpenzime Der personelin ) z I o 124121 12

n ) ihDenzime sherbime kontabli D Z Y 124122 295 173

o) Shoenzime oer sherbime bankare J16 12413 105 107

5 fatime dhe taksa (a+b+c+d) ;3 12500 345 435

a ) laksa dhe tarifa dooanore )JZ 12501

D } \kciza ) J J 1250?

Taksa dhe tarifa vendore )J4 1 2503 zcc 435

d ) Taksa e reoiistrimit dhe tatime te tiera i35+638 12504 90

i l) Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 1 2600 63.753 21,204

lnformat6: v i t i  2013 vit i  2012

4 Numri mesatar i te Dunesuarve 14000

lnvestimet 1 5000

Shtimi i aseteve fikse ' t5001

noa te cilat: asete te reia 15001 1

Pakesimi i aseteve fikse 1 5002
nga te cilat shitja e aseteye ekzlsluese 1 50021

Ekonomist Kontabel I Miratuar ELB NDERTUEII sh.D.k.\

I t

<i l
: i l

QemalZyfi Ylli Dervishaj



SHOQER'A- ELB N D ERTU ES I _
NTPTI_J 93112212 H_

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Treqti freoti karburanti
2 Tregti Treoti ushoimore.oiie
3 Tresti Treqti materiale ndertimi
A Treqti Treqti ciqaresh
E Treqti Ireoti artikui industrial
6 lreqti Farmaci
7 Iresti Eksoort mallrash
8 Treqti Treotite tiera

Totali ite ardhurave nga tregtia
o Ndertim Ndertim banese

1 0Ndertim Ndertim oune oublike
4 4
t l Ndertim Ndertime te tiera 77,885,393

lt Total i  i te ardhurave nga ndert imi
1 2Prodhim Eksoort. orodhime te ndrvshme
1 3Prodhim Fason te cdo l lo i i
1 4Prodhim Prodhim materiale ndertimi
4 A Prodhim Prodhim ushoimore
t c Prodhim Prodhim pi ie  a lko l ike,  et i
1 7Prodhim Prodhime enerqi i
1 8Prodhim Prodhim hidrokarbure,
'19Prodhim Prodhime te tiera

i l l Total i  i te ardhurave nqa Prodhimi
zv TransporlTransoort mallrash
21 TransporlTransoort malli nderkombetare
22 Transporl Transoort udhetaresh
23 fransport Transoort udhetaresh nderkombetare

IV fotali i  te ardhurave nqa transporti
24 Sherbimi Sherbime financiare
25 Sherbimi Siouracione
26Sherbimi Sherbime miekesore
27 Sherbimi Bar restorante
2eSherbimi rloteleri
29 Sherbimi Loira Fati
30SherbimiVeorimtari televizive
31 Sherbimi Telekomunikacion
32 Sherbimi Eksoort sherbimish te ndryshme
33 SherbimiProfesione te lira
34 Sherbimi Sherbime te tiera

v Totati ite ardhurave nga sherbimet
TOALI (l+ll+lll+lV+V) 77.885,393

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. I te punesuarve

Me oaqe deri ne 19.000 leke
Me oaoe nqa 19.001 deri ne 30.000 leke 1 2

Me paqe nqa 30.001 deri ne 66.500 leke 2

Me oaqe nqa 66.501 deri  ne 84.100 leke
Me paqe me te larte se 84.100leke 1

Totali 1 5
ELB NDERTUESI Sh.D.K

Administartori
QemalZyfi

KONTABILIST I MIRATUAN
N R .  C E R I I F I K A T E  3 3 6

Ekonomist Kontabel l Miratuar



SIIOQERIA-"EIb Nderhresi "-

NIPTI : J 93112212H-

Date.: 3110312014

DEKLARATE

Deklaroj se Shoqeria Elb Ndertuesi me NIPT J 93tl22l2igrme administrator

Z I 74. -Pemal ZYft -dhe aksionere :

L ZIZi @Zfl perqindja e pjesemarrjes -l00-%o

2. shoqeria Elb Nderruesi _ me NIPT-J g3ll22l2H perqindja e pjesemarrjes-100-%"'

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit'

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:
7/7i (ekonomist i pundsuar pran6 shoq6risd)
L t u J '

I ZIZJ.-Ylli Dervirt uj__ lftlotab6l i miratuar ) me NIPT- L21501028V -l

Shoq"riu-lstudio kontabiliteti) me NIPT

Administartori I Shoqerise
QemalZYfi

Ekonomist Kontabel l Miratuar
YlliDervishal

v _ z  ,



NDERTUESI"

Shenime
1. Informacion i pergiithshem per Shoqerine

Shoqeria "ELB NDERTUESI" sh.p.k Elbasan eshte shoqeri tregtare qe ushtron aktivitet ekonomik ne
fushen e Ndertimit,Prodhimit, Montimit te Shtyllave te Tensionit te aarte. Eshte shoqeri me kapital 100%
shqiptar dhe kapitali zoterohet teresisht nga ortaku i vetem i shoqerise z.eemal Zyfi. Shoqeria eshte
regjistruar prane Q.K.R me date 2010111995 dhe eshte pajisur -. Npf J%n2212H, me adrese Lagia,,5
Maj" Elbasan.Shoqeria ka patur mesatarisht 15(pesemb"ani"t.; te punesuar gjate vitit 2013.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban regiistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi
Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 d,ate 29 prill 2004 ,,per kontabilietin
dhe pasqyrat financiare" dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit.

(b) Parimet e pergatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazene parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(c) Monedha funl<sionale dhe raportues e
Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi. Ne paraqitjen e pasqyrave financiare te viiit eshte zbatuar formati i SKK-2.

3. Politikat kontabel kryesore
(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Shoqeria ka kryer transaksione ne monedha te huaja.
(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarine bankare.
(c) Llogarite e arketuesltme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston
(d) Vlersimi i inventarit

e tyre minus borxhin e keq, nqs ka.

Njesia ekonomike ka vleresuar inventarin me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te e
realizueshme, ns ka.

(e) Detyrime tregtare dhe te tjera
Detyrimet tregtare dhe te dera jane paraqitur me koston e tyre.

(fl Aktivet afatgjate material
i. Njohja dhe vleresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (nqs ka).

ii. Amortizim
Amortizimi njihet ne pasqyren e te ardhurave me metoden lineare per ndertesat, dhe me
amortizimin e llogaritur mbi vleren e mbetur per mjetet e tjera, -" no*u te cilat jane te peraferta
me jetegjatesine mesatare te parashikuar te perdorimit.

Normat e amortizimit jane te paraqitura si me poshte:
I Ndertesa
. Mjete transporti
. Mobilje dhe orendi
. Pajisje informatike

(g) Shpenzime per personelin
Kontributet per sigurime shoqerore dhe te ngjashmeshoqeria, giate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa
ne emer te saj dhe te punonjesve te saj per kontributet per sigurimet shoqerore dhe shendetesoie ne pajtim
me legjislacionin ne fuqi. Kostot perkatese te bera ne emer te Shoqerise ngarkohen ne pasqyren e te
ardhurave me ndodhjen e tyre.

5%
20%
20%
25%
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4. Mjetet monetare
MjgJeJ,mgget3re $elajohgr pj me poghl-e-;

Nr Emertimi Nr iendie 2013 Gjendje 2012
I
I Vlera ne arke 5 3 1 s.334.064 4.103,595
z Vlera te dera ne arke 532

Totali arka

J Vlera monetare ne tranzit 5 1 1
4 Vlera monetare ne banke 512 8,919,985 1 , 6 6 1 , 3 9 0

Totali banka

Totsli aktive monetore 14,254,049 5.764.985
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rrjedhes dhe konfirmohen me nxjerq'et e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura
ne monedhe t€ huaj, jane konvertuar ne leke duke perdorur kursin e kembimit te fundit te ushtrimit te Bankes se
Shqiperise m€ 31 .12.2013 jane:

EURO: LEK 140.00
USD : LEK 101.86

5. Kerkesa te arketueshme

Kerkesa te arketueshme detaiohen si me poshte:gsa t€ at cn sl me

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Kliente per mallra,produktedhe sherbime 411 28,798.  r  68 31 ,801,192
z Premtim pagese te arketueshme 413
J Kliente per aktivet afatglata 4t4
4 Zhvleresim i te drejtave dhe detyrimeve 49

28,798,168 37,801,192Totali - Kerkesa te arketueshme

6. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa te t te arketueshme hen si me
Nr Emertimi Nr lls Giendie 2013 Giendie 2012

I Furnitore per mallra ,produkte e sherbime (teprica debitore) 401

2 Furnitore per aktive afatglata (teprica debitore) 404
a
J Te drejta per tu arketuar nga procese gjyqesor e 416
Aa Parapagime te dhena 4 1 8
5 Tatimi mbi te ardhurat personale (teprica debitore; 442
6 Tatime te tlera per punonjesit (teprica debitore) 443

1 Tatimi mbi fitimin ( teprica debitore) 444 780.873 1,100,436
8 Shteti - T.v.sh per tu marre 4454 186,097
o Te tjera detyrime per tu pagaur dhe per tu kthyer (tepric debitore) 441

0 Tatime te shtyra ( teprica debitore) 448
Tatime ne burim ( teprica debitore) 449

z Te drejta dhe detyrime te tjera te grupit (teprica debitore) 451
J Te drejta dhe detyrime ndaj ortakve (teprica debitore) 455 21.336.254
I Te drejta ndaj pronarve per kapitalin (teprica debitore) 456
5 Te drejta per fu arkefuar nga shitjet e letrave me vlere 465
6 Debitore te dere, kreditore te tjere ( teprica debitore) 461
7 Huadhenie afatshkurter 469
8 Zhvleresim i te dreitave dhe detwimeve 49

Totali - Kerkesa te te tiera arketueshme 22,303,224 1,703,436
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8.

At

lnventari (Bashkengiitur)

Aktivet afat gSata materiale

Amortizimi A. A. Materiale

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale

Analiza e ketii zeri itet si vii

10. Te pagueshme ndaj Punonjesve
Ky ze perfaqeson detyrimet per pagat ndaj punonjesve

ktiv' t Afatsiata Materiale me vlere lillestare

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 01/01/2013 Shtess Pakesime
Gjendje 31/12/2013

I Toka
2 Ndertime 274,153 274,153

3 Makineri,paisie 5.518,960 246,192 5.765,152

4 Miete transporti 3,320,311 3.320.311

5 Komoiuterike 41,910 202,667 244.577

6 Zvre 9 9 , 1 6 7 9 9 . 1 6 7

7 Te tiera 93.027 93,027

TOTALI 9,254,501 541,886 9,796,386

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 0I/01/2013 Shtesa Pakesime
Gjendje 31/12/2013

'l
Toka

2 Ndertime 154,328 5,99'1 1 6 03 1 9

3 Makineri,paisie 4.242.223 304.586 4,546,809

4 Miete transporti 819.567 500,1 49 1  , 3 1 9 1 6

5 Komoiuterike 5,202 63,440 68.642

6 Zvre 48,074 1.298 49.372

7 Te tiera 24,649

TOTALI 5,269,394 900,113 6,169,507

Nr
Emertimi Sasia

Gjendje 01/01/2013
Shtesa Pakesime

Gjendje 31/12/2013

1 Toka

2 Ndertime 1 19 ,825 5,991 119,825

3 Makineri.oaisie 1,276,737 246.192 304,586 1,276,737

4 Miete transporti 2.500.744 500,1 49 2.500,744

5 Kompiuterike 36.708 202,667 63,440 36.708

6 Zvre 51.093 1,298 51,093

7 Te tiera 93,027 24,649

TOTALI 3,985,107 541,886 900,113 3,626,879

9. Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
e zen paraqrtet sl vl luil:

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

1 Aksione te shoqerive te kontrollura (> 50% te kapitalit) 261

2 Zhvlersimi i Aksioneve te shoqerive te kontrolluara 2961

Totali - Piesman'ie te tjera ne njesi te kontrolluura

Nr Emertimi Nr IIs Gjendje 2013 Giendie 2012

I Paga dhe shperblime 421

2 Paradheniet per punonj esit +z )

To;1a1i,;=,,r9.p!_g_t!_9:In"en(gin_ury-pjeye
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11. Detyrime tatimore

Detyrimet tatimore ne menyre te detajuar perbehen si vijon :

Nr Emertimi Nr lls Giendie 2013 Giendie 2012

I Detyrime per sigurimet shoqerore dhe shendetsore 431 tt2.7r8 r 09,857
z Organizma te tiera shoqerore + J I

a Detwime te tiera 438
I Akciza 441
5 Tatim mbi te ardhurat personale A  A ' 12.700 30.200
6 Tatime te tiera per punoniesit 443
7 Tatim mbi fitimin 444 583,03 8
8 Shteti- T.v.sh per tu paguar 445 565.327
9 Te dera tatime per tu paguar dhe per tu kthyer 446
1 0 Tatime te shtyra(teprica kreditore) 448
l l Tatimi ne burim 449

Totali - Detvrime tatimore 708.456 705,384
Ne piken 7 detyrime Tatim mbi fitimin jane detyrime tatimore per degen ne Kosove dhe qe jane paguar gjate ketij viti kjo e
vertetohet me formularin e deklarimin dhe pageses per tatimin ne te ardhurat e korporates qe eshte bashkengjitur bilancit.
L2. Huara te tjera

Analiza e ketii zeri perbehet si viion :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

Te dreita dhe detwime ndai piesta te erupit (teprica kreditore) 451
L Te dreita dhe detwime ndai ortakeve (teprica kreditore) 455
J Te dreita ndai oronarve oer kanitalin (teprica kreditore) 456
4 Dividende per t'u paguar 457 752,019 752"0r9
J Oera fi nanciare afatshkurter 460
4 Detrvimet oer bleriet e letrave me vlere 464
5 Debitore te tiere,kreditorete tiere(teprica kreditore) 467

Totali -Huara te tiera 7s2,019 752,019
13. Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
Ataliza e keti zen sl vllon :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Huamarriet afat shkurte -Bankat 4681 6,160,000 r r,382,580
2 Oblisacionet 4682
J Obligacionet- primi i obligacionit 46821
A Obligacionet - zbritja e obligacionit 46822
5 Oera financiare 460 586,874 943,441
6 Zhvlersim i huamarrieve afatgiata 49468
7 Zhvlersim i oblisacioneve 494682

Totali -Hua, bono dhe detyrime nga qeraja Jinanciare 6,746,974 12.326.021

14. Huamarrje te tjera afatgSata
z a e eshte si vi
Ni Emertimi Nr 2013 12

I Furnitore per mallra , produkte e sherbime 401 2,155,353 3,040,936
z Premtim Der Dagesa te pagueshme 403
J Furnitore oer aktivet afateiata 404
4 Parapagime te marra 409
5 Te dreita dhe detwime ndai oiestareve te srupit (teprica kreditore) 451

Anali



6 Te dreita dhe detwime ndai ortakeve dhe (teprica kreditore 455
7 Te drejta ndaj pronarve per kapitalin (teprica kreditore) 456
8 Dividende per t'u paguar 457
9 Detyrimet per blerjet e letrave me vlere 464
10 Debitore te tjere, kreditore te tjere (teprica kreditore) 261
l t Zhvlersimi i Aksioneve te shoqerive te kontrolluara 2961

Totali - Huamarrie te tiera afatsiata 2 ,155 ,353 3,040.936
15.
Anal

"ELB NDERTUESI" shpk $ ZOf e

Kapitali aksionar
iza eketi

Fitimet e pashperndara

16. Shitjet neto
e esotne v lmeve te Ia per purume e artlKuJVe.
Nr Emertimi Nr 201 3 201 2
I Shitiet e oroduketve 101 r40,000
z Shitjet e produketeve te ndermjetem 102
J Shitiet e nenorodukteve 103
A
I Shitiet e nunimeve dhe sherbimeve 704 77,885,393 23.503.589

Shitle mallarsh '705

Totali - shitie neto 77.885.393 23,643,589
Ne piken 4 jane paraqitur te ardhurat gjithsej qe ka shoqeria gjate vitit prej te cilave 68,189,146 leke jan te

ardhurat ereahzuara ne Shqiperi kurse 9,695,575leke jane te ardhura terealizuar ne degen e saj ne Kosove.
17 Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon

Nr Emertimi Nr lle Giendie 2013 Giendie 2012

Te ardhuar nga qera 708 r
Z Komisone 1082
3 Transporte per te tretet 7083
4 Te tjera 7088
5 Te ardhura nsa srantet 73
6 Te ardhuar te tiera (TK) 83,800
7 Fitimi nga kembimet valutore (neto TK) 76
8 Te ardhura nga rivlersimiishitja aktive (neto TK) 7',7

Totali - Te ardhura nga veprim. Shfrytez. 83,800
Materiale te konsumuara

zaeketu zen st v l ton :

Nr Emertimi Nr IIs Giendie 2013 Giendie 2012

I Blerje /Shpenzime te materialeve 601
2 Blerie /Shpenzime te materialeve te tiera 602
3 Blerje iShpenzime mallrash,sherbimesh 605 51,461 ,314 9,900,344
4 Blerje /Shpenzime te tjera 608

Totali - Materiale te konsumura 51,467,314 9,900,344

tza e zefl ehet sl vr
Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Kaoitali I oasuar t 0 l
2 Kapitali i nenshkruar i paoasuar t02 100.000

Totali - Kapitali aksionar 100,000 100,000

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2011

Fitimi/Humbja e pashperndare 108 s? 061 sq4 51.520.160
Totali 53.063.594 s1.520.760

Anal
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Ne piken 3 jane shpenzime per mallra dhe sherbime qe kapasur gjate vitit nga te cilat 4l ,601,452 leke jane

shpenzime per mallra dhe sherbime ne Shqiperti dhe 3,865,861 leke jane shpenzime per mallra dhe shpenzimene
degen e saj ne Kosove.
18. Kosto e punes
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

P, e tt

Nr Emertimi Nr 201 3 Giendie 2012

I Pagat dhe shperblimet e personelit 641 4,990,767 5,411,304

z Kontribute dhe kuota te tjera per personelin 645
J Shpenzime te tjera per personelin 648

Totali - Pasat e personelit 4.990.767 5,471,304

19. Amortizimi dhe zhvleresimet
Analiza e ketij zeri perbehet si vijon :

20. Shpenzime te tjera

Anal

NDERTUESI"
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8 9 3 . 1 1 3Sigurimet shoqerore dhe shendetsore

Totali - Sigurimet shoqerore e shendetsore

Amo r tizime t dhe z hv lers imet

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

I Amortizimi i aktiveve afatgjate 6 8 1 900,1  13 7 51,094

2 Shpenzimet (humbjet rivlersimi AA kur njihet ne reniltat) 687

Totali - Amortizimi dhe zhvlersimi 900,113 751,094

z a e zefT sl vilon :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

T Sherbime nsa te tretet

I Traitime te pergiithshme 6 I 26,100
z Qera 6 a

J 109,600
a
J Mirmbj atj e dhe riparime 6 5 7 69,714 r84,687
4 Sigurime 6 6 178,958 175,601

5 Kerkime dhe studime 6 7
6 Te tiera 6 8 tt,964 41,915

Totali - Sherbime nsa te tretet 986,736 511,805

II Sherbime te tiera

7 Personel iashte niesise 621
8 Shpenzime koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme 623 273,280 760  05q

9 Publicitet, reklama 624
l 0 Transferime . udhetime. dieta 625 2,164,701 1,860,400
l i Shpenzime postare dhe telekomunikimi 626 250,286 320.s37
L2 Shpenzime transporti per bleriet 6271 1,r45,913
1 a
I J Shpenzime transporti per shitiet 6272
t4 Shpenzime per personelin 6276 t2,024
l 5 Sherbime bankare 628 r04.741 t07,487
16 Sherbime te tiera(kontabli) 629 294,667 L  t J ) J J )

t 7 Akciza (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 633
l 8 Taksa tarifa vendore 634 ) \ s  ) t o 255,210
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l 9 Taksa e rregiistrimit 635
20 Tatime te tjera (kur nuk perfshihen ne koston e blerjes) 638 89,763 r79,s05

lotali - Sherbime te tjera 4,578,566 3,243,740
III Shpenzime te tjera
2 l Subevnecione te dhena 653
22 Shpenzime per pride dhe perfaqsime 654
z) Gjoba dhe shperblime 657 221,975 s 7n?
24 Shpenzime te tjera 658 8,000

Totali -shpenT,ime te tjera 221,975 13,703
ry Totali - ShpenT,ime te tjeru ( I+il+ill ) 5,787,178 4,203,962

21.
Anal

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
LZA e zefl sr vllon :

Nr Emertimi Nr llg Gjendje 2013 Gjendje 2012

Te ardhura(humbje) nga kembimet valutore 769-669 87,628 89.742
2 Shpenzime per interesat 767-667 l ,0 I  1526 695,13  l

Totali - Te ardhura dhe shpenximet nga interesat 1,099,154 605,389
22.Fittrnt (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbia) neto e vitit financiar i e te ardhurave dhe

Amortizme tei normave fiskale

13,032,091

Tatim fitimi 10 96 Kosove

Per periudhen tutimore 2013 shoqeria UELB NDERTaESI" sh.p.k rezulton me FITIMfiskal me shumen
11,507,007 LEKE (njebelljete milion e peseteqind e shtate mije e shate)
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RAPORTI IAUDITUESIT

Ortakut tE ShoqErise ELB NDERTUESI sh'p'k'

Zotit Qemal ZYfi
Rruga 5 Maji Elbasan

Ne kemi  audi tuar  pasqyrat  f inanciare bashkel idhur  t6  shoqdr isd "ELB NDERTUESI"  sh 'pk ' '

(Shoq6ria) t6 citat peri i t ' ' ' i jne bi lancin kontabEl pdr vit in qd mbyllet md datdn 31 Dhjetor

2013 dhe pasqyrEn e t6 ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyrdn e ndryshimit t6 kapitaleve

t6 veta dhe pasqyren e f luksit t6 mjeteve monetare pdr k6td vit  si dhe shanimet

shpjeguese.

PErgjegiEsia e Dreitimit pEr Pasqyrat Financiare

Drejt imi Eshtd pErgjegjes p6r pdrgatit jen dhe paraqit jen e sinqertd td kdtyre pasqyrave

financiare nd perputhje me Standartet Kombdtare td Kontabil i tet i t .  Kjo p€rgjegjdsi

pdrfshin:
- hart imin dhe zbatimin e progedurave t6 kontrol l i t  t6 brendshem t6 pdrshtatshme p6r

pdrgatit jen e pasqyrave f inanciare q6 td mos pdrmbajn6 anomali dhe gabime materiale' tE

ci lat mund t6 ken6 ndodhur p6r shkak t6 mashtrimit ose p6r shkak t6 gabimeve apo

pasakt6sirave,
-pe rzg jedh jendheap l i k im inepo l i t i kave teduhurakon tabe l ' dhe
-b€ r jenev |e rds imevekon tabd lqe jan6 t6pd rsh ta tshmepdr r re thana t

PErgjegi Esid e Audituesit

pergjegjesia jon€ 6sht6 q6, bazuar n6 audit imin e kryer, t6 shprehim nj6 opinion mbi k€to

pasqyra f inanciare. Audit imin e kemi kryer n6 pajt im me standartet Nd€rkombetare t6

Audit imit. Kdto standarte k6rkojn6 q6 ne te respektojm6 k6rkesat etike dhe t6

planif ikojme dhe t6 kryejme audit imin me qell im q6 t6 pdrftojma siguri t€ arsyeshme q6

pasqyrat f inanciare nuk pdrmbajnE gabime materiale'

Nj€ audit im perfshin kryerjen e procedurave p6r t6 marr6 evidencat e audit imit rreth

shifrave dhe paraqit jeve n6 pasqyrat f inanciare' Kdto procedura t6 ci lat zgj idhen n6 varesi

te gjykimit te audituesit,  pdrfshi jnd vlerdsimin e rrezikut td gabimeve materiale td

pasqyrave f inanciare, q6 mund t6 ken6 ndodhur p6r shkak t6 mashtrimit ose t6 gabimeve'

p6r realizimin e vleresimit t6 ketyre rreziqeve, audituesi merr nE konsiderate kontrol l in e

brendshem n6 l idhje me pergatit jen dhe paraqit jen e sinqerte t6 pasqyrave f inanciare t6

shoqerisd me q€ll im qd hartoje procedura t6 audit imit t6 pershtatshme sipas situates' por

jo me q6ll imin e shprehjes s6 nj6 opinioni l idhur me efektivitet in e kontrol l i t  tE brendsh€m

t6 shoqErise. Nje audit im perfshin vlerdsimin e pershtatshm6ris6 t6 poli t ikave kontab€l t6

perdorura dhe arsyeshmerine e vleresimeve kontabel t6 bdra nga drejt imi si dhe

vler6s imineparaqi t jess6p6rg j i thshmet€pasqyravef inanciare.



und besojse evidenca e audit imit qd kam marr6 6sht6 e mjaftueshme dhe e
pdrshtatshme p6r t 'u pdrdorur si bazd nE dhEnien e opinionit t im te audituesit.

Opinion

Sipas opinionit t im pasqyrat f inanciare, t6
materiale, japin nj6 pamje tE vdrtetE dhe t6
"ELB NDERTUESI" shpk, me 31 Dhjetor 2013,
f luksit monetar pdr periudh6n kontabEl t6
29.04.2004, i ndryshuar Per Kontabilitetin
Komb6ta re te Konta bilitetit.

marra nd t6rdsi dhe nd te gj i the aspektet
sinqert6 td situat6s f inanciare t€ shoq€risE
t€ rezultateve t€ veprimtarive t6 saj dhe t€
mbyllur, nE pajt im me Ligj in nr.9228, dt.
dhe Pasqyrat Financiare dhe Standartet

Pa ndikuar ne opinionim t im dua te terheq vemendjen per informacionin e dhene ne
pasqyren e shenimeve shpjeguese mbite ardhurat dhe shpenzimet qe ka realizuar
shoqeria per nje aktivitet ne Republiken e Kosoves. Shoqeria i  ka deklaruar sakte keto te
dhena duke pasqyruar sakte ne bi lanc detyrimin tatimor per kete aktivitet

JULIAN NAQELLARI

\lwt
Ft!::t. Eontahlt t 4 utori zuar- 

JULIAN NAQELTNNJ"''
Eksperti  Kontab6l i  Autorizuar (Licenca nr.154 dt.31.03.2006)

Datd : 27 Mars2lt[

Adresa: Rruga Qemalstafa, Tirane


